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Åtta penningpolitiska möten per år 

Riksbankens beslut 

1. Riksbanken beslutar att ha åtta ordinarie penningpolitiska möten per år i 

stället för fem.   

2. Beslutet börjar tillämpas från och med 2024.  

3. Riksbankens beslut av den 25 juni 2019 upphör att gälla vid utgången av 

2023 . 

4. Detta beslut ska offentliggöras den 21 september 2023 kl. 9:30. 
 

Skälen för beslutet 

Antalet ordinarie penningpolitiska möten på Riksbanken har varierat över tid. 

Sedan 2019 har Riksbanken haft fem ordinarie penningpolitiska möten per år, från 

att tidigare (från 2008) ha haft sex ordinarie möten. Riksbanken ser nu ett behov 

av att öka antalet ordinarie penningpolitiska möten. Fler beslutstillfällen 

underlättar för Riksbanken att snabbare anpassa penningpolitiken till rådande 

situation och mer frekvent kommunicera en samlad syn på den ekonomiska 

utvecklingen. Detta bidrar till att säkra en förutsägbar penningpolitik.  

Jämfört med de flesta andra centralbanker har Riksbanken för närvarande färre 

antal penningpolitiska möten. Med detta beslut ansluter Riksbanken till 

internationell praxis.   

Penningpolitiska protokoll med beslutsbilaga kommer att publiceras efter samtliga 

möten. Tiden mellan det penningpolitiska mötet och publicering av protokollet 

kortas till cirka fem arbetsdagar.  

Vid fyra av de åtta penningpolitiska mötena kommer en penningpolitisk rapport 

att publiceras. Antalet penningpolitiska rapporter minskar därmed från fem till 
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fyra per år. Den penningpolitiska rapporten innehåller en analys av och prognoser 

för internationell och svensk ekonomi, där kvartalsvisa nationalräkenskaper och 

månatliga utfall av till exempel KPIF är viktiga informationskällor. För en robust 

analys är det viktigt att det finns tillräckligt med ny information för att motivera 

en ny uppsättning prognoser. Mervärdet av att göra fem fullständiga prognoser 

per år är därför inte uppenbar. Med fyra prognoser per år kan publiceringen av 

dem spridas ut jämnt över året. 

Vid de resterande fyra mötena kommer motiven för direktionens penningpolitiska 

beslut redogöras för i ett kortare underlag, en penningpolitisk uppdatering, som 

publiceras dagen efter det penningpolitiska mötet, tillsammans med beslutsbilaga 

och ett pressmeddelande. Riksbanken kommer också att hålla en presskonferens, 

men inga nya prognoser publiceras i samband med dessa möten.  

Förändringen genomförs så snart som är praktiskt möjligt. Riksbanken anser 

därför att förändringen av antalet möten ska gälla från och med 2024. 

 

 

  

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 

riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Martin 

Flodén och Aino Bunge) efter föredragning av avdelningschef Åsa Olli Segendorf. I 

den slutliga handläggningen har biträdande avdelningschef Mattias Erlandsson 

medverkat. 


